
PŘEHLED USNESENÍ 
ze 7. zasedání Zastupitelstva města Staré Město  

konaného 12.12.2023 ve velkém sále radnice ve Starém Městě  

1/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
program 7. zasedání Zastupitelstva města Staré Město: 
 

[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
složení návrhové komise 
předseda: Josef Vanda 
členové: Bc. Robert Januška, Ing. Josef Trňák, Ing. Robert Staufčík 
  
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Zastupitelstvo města určuje 
ověřovateli zápisu: 
- Mgr. Vratislava Brokla 
- Martinu Všetulovou 
 

[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
3/7/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Rady města Staré Město za uplynulé období od 25.09.2023 do 20.11.2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4/7/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
hospodaření města k 31.10.2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele o 110 tis. Kč příspěvkové organizaci  
Mateřská škola, Komenského 1721, Staré Město, IČ 75022532, z důvodu realizace čištění 
fasády budovy MŠ a výměny venkovních dveří do sklepa. Tato částka bude zahrnuta 
do rozpočtového opatření č. 8/2023 – změna závazného ukazatele na § 3111 Mateřské 
školy.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



2 

 

6.1/7/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočtové opatření č. 7/2023: 
- zvýšení příjmů z 247.886 tis. Kč na 248.170 tis. Kč 
- zvýšení výdajů z 292.920 tis. Kč na 293.229 tis. Kč 
- změnu financování z 45.034 tis. Kč na 45.059 tis. Kč 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6.2/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočtové opatření č. 8/2023: 
- snížení příjmů z 248.170 tis. Kč na 239.381 tis. Kč 
- snížení výdajů z 293.229 tis. Kč na 257.140 tis. Kč 
- změnu financování z 45.059 tis. Kč na 17.759 tis. Kč 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočet města na rok 2024: 
- příjmy ve výši 213.063.000 Kč 
- výdaje ve výši 326.378.000 Kč 
- financování ve výši 113.315.000 Kč 
- závazné ukazatele plnění rozpočtu dle navrhované struktury rozpočtu    
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
a zplnomocnění rady města dle přílohy.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

Základní rozpočtová 
skladba 

Rok 2024 
Schválený rozpočet  

(v tis. Kč) 

Příjmy celkem 213 063 

Tř. 1 – Daňové příjmy 161 995 

Tř. 2 – Nedaňové příjmy 22 545 

Tř. 3 – Kapitálové příjmy 20 000 

Tř. 4 – Přijaté transfery 8 523 

Výdaje celkem 326 378 

Tř. 5 – Běžné výdaje 143 833 

Tř. 6 – Kapitálové výdaje 182 545 

Financování              + 113 315 



3 

 

 
8/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
„Dodatek č. 1 smlouvy č. O/0084/2023/DOP o poskytnutí dalšího finančního příspěvku 
na zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách“, který mění podmínky 
pro akceptování předplatného jízdného v souvislosti s integrací MHD Uherské Hradiště 
do krajské Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK). Výše finančního příspěvku 
a stanovený podíl protarifovací ztráty se pro rok 2023 nemění.   
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
9.1/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku města Staré Město o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 1, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
9.2/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku města Staré Město o místním poplatku ze psů. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

9.3/7/2023  
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
obecně závaznou vyhlášku města Staré Město o místním poplatku z pobytu. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

9.4/7/2023  
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
obecně závaznou vyhlášku města Staré Město o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.1/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
převod majetku – prodej části pozemku parc. č. 4551/70, ostat. plocha o celkové výměře 
282 m2, který je ve vlastnictví města Staré Město, v lokalitě ulice Za kostelíkem ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uherské Hradiště do vlastnictví pana ***, za cenu 1200 Kč/m2. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.2/7/2023  
I. Zastupitelstvo města schvaluje  



4 

 

převod majetku – směnu části pozemku parc. č. 6018/318 orná půda, o celkové výměře 
1.160 m2, který je ve vlastnictví pana *** za části pozemků parc. č. 6018/356 orná půda, 
p. č. 6018/357 orná půda a parc. č. 6018/572 orná půda o celkové výměře 1.160 m2, které 
jsou ve vlastnictví města Staré Město, vše v lokalitě Žlébka – Nad Olším ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za účelem zcelení pozemků pro výstavbu výrobního areálu 
společnosti, zázemí a přístupu do lokality.  
 
Pro účely proúčtování ceny pozemků v účetnictví města zastupitelstvo města schválilo cenu 
ve výši 1.000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

10.3/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
bezúplatný převod majetku – pozemku p. č. 4508/9 ost. ploch. o výměře 32 m2, v lokalitě 
ulice Kostelanská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, od vlastníka 
pozemku Zlínského kraje, právo hospodaření s majetkem Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, K Majáku 5001, Zlín, IČ 70934860, z důvodu majetkového 
vypořádání pozemku pod chodníkem. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

10.4/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu zahájení výstavby rodinného domu na pozemku parc. č. 2561/33 ostat. 
plocha, a parc. č. 7310/2 ostat. plocha o celkové výměře 850 m2, v lokalitě ulice Velehradská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, manželům ***, do 30.06.2024. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 10.5/7/2023  
 I. Zastupitelstvo města projednalo žádost a neschvaluje  
 převod majetku – prodej části pozemku p. č. 71/14 ostat. plocha/jiná plocha, o výměře 

cca 150 m2 v lokalitě ulice Luční čtvrť ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
za účelem budoucí výstavby přístavku domu, paní *** a panu ***, z důvodu možnosti 
budoucího nového komunikačního propojení lokality Luční čtvrť.    

 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
11.1/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
dotační programy pro 1. kolo na podporu činnosti v roce 2024 a podmínky pro individuální 
dotace v roce 2024 dle předložených návrhů: 
 
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit v roce 2024 “ 
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v roce 2024 “ 
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti životního prostředí v roce 2024 “ 
Dotační program „ Podpora sociálních a navazujících služeb v roce 2024“ 
Individuální dotace v roce 2024 
 



5 

 

Zastupitelstvo města vyhlašuje 1. kolo dotačních programů v roce 2024 na podporu činnosti 
a individuální dotace v roce 2024 dle předložených návrhů: 
 
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit v roce 2024 “ 
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v roce 2024 “ 
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti životního prostředí v roce 2024 “ 
Dotační program „ Podpora sociálních a navazujících služeb v roce 2024 “ 
Individuální dotace v roce 2024 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
11.2/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální dotace v roce 2023 z rozpočtu 
města Staré Město žadateli: 
 
Josef Valuch         30.000 Kč 
(účel: náklady spojené s realizací akce Česko-slovenské bonsajové dny - ŠUTRY) 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
12.1/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
v souladu s § 41 zákona č. 128/200 Sb. o obcích, darovací smlouvu na rozvoj sociálních 
služeb v roce 2023 uzavřenou mezi městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město, IČ 00567884 a poskytovatelem sociálních služeb Charitou Uherské Hradiště, 
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886. V rámci poskytování sociální 
péče se jedná o sociální službu – Terénní odlehčovací služba sv. Hedviky, ID 2044921, 
u které žádají 45.000 Kč na navýšení úvazků. Dle metodiky KÚ je výše příspěvku 
na navýšení úvazků v terénní odlehčovací službě pro rok 2023 propočtena na částku 
44.617 Kč.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
12.2/7/2023 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
v souladu s § 41 zákona č. 128/200 Sb. o obcích, darovací smlouvu na rozvoj sociálních 
služeb v roce 2023 uzavřenou mezi městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město, IČ 00567884 a poskytovatelem sociálních služeb Charitou Uherské Hradiště, 
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886. V rámci poskytování 
zdravotní péče se jedná o Domácí hospic Antonínek, kde žádají 25.000 Kč na provoz 
hospice. Za dobu svého působení poskytl kolektiv lékařů, zdravotních sester a odborných 
pracovníků péči 20 občanům Starého Města. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
13/7/2023 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
termíny zasedání zastupitelstva města a schůzí rady města v roce 2024. 
 



6 

 

[Výsledek hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 

Josef Vanda v. r. 
předseda návrhové komise 

 

ZASTUPITELSTVO 
 
 
05.02.2024 
 
 
15.04.2024 
 
 
24.06.2024 
 
 
23.09.2024 
 
 
 
09.12.2024 

RADA 
08.01.2024 
05.02.2024 
26.02.2024 
11.03.2024 
03.04.2024 (ST) 
22.04.2024 
06.05.2024 
27.05.2024 
10.06.2024 
24.06.2024 
15.07.2024 
19.08.2024 
11.09.2024 (ST) 
30.09.2024 
21.10.2024 
06.11.2024 (ST) 
25.11.2024 
16.12.2024 


